

**POGODA**

Dzisiaj częściowo słonecznie, najwyższa temperatura 32 F (zero C), wiatry zachodnie i północno-zachodnie z prędkością od 10 do 20 mil na godzinę (16 do 32 km na godz.).  
Jutro pochmurnie, szanse deszczu lub śniegu, najwyższa temperatura do 35 F (2 C).  
Wschód słońca o godzinie 7:07 rano, zachód o godz. 5:01 po poł.

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1906

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

**KALENDARZYK**

Dzisiaj czwartek, 28 stycznia — Tomasa, Piotra i Karola.  
Jutro piątek, 29 stycznia — Salezego, Zdzisława i Franciszka.  
Pojutrze sobota, 30 stycznia — Martyna, Hiacynta i Macieja.

No. 19 Rok (Vol.) LXXIV

CHICAGO, IL. Czwartek, 28 Stycznia (January 28), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. **30¢**

# USA WPROWADZĄ DALSZY SANKCJE

## General James Dozier Uwolniony

### Stan Wojenny w PRL w Ocenie Francuzów

Paryż (DP) — Przeprowadzając miesięczny bilans stanu wojennego w Polsce, świetnie poinformowany o polskich sprawach paryski dziennik "Le Monde" zamieścił kilka cennych artykułów.

Autor książki "The Road to Gdańsk" Daniel Singer, pisze, że pomimo miesiąca dyktatury w PRL jest w dalszym ciągu przekonany, iż robotnicy, którzy strajkowali w sierpniu 1980 r. w Gdańsku, otworzyli w murze niewoli szparę, przez którą pewnego dnia wyjdą na wolność wszyscy robotnicy Europy wsch.

Jacques Ellul domaga się ostrych i radykalnych sankcji przeciwko wszystkim odpowiedzialnym za zamach na "Solidarność" w Polsce, a historyk i członek francuskiej kompartii Jean Bruhat, wyraża obawę, że rozgrywający się w Polsce dramat może w łonie francuskiej lewicy spowodować rozłam podobny do tego, jaki wywołała wojna domowa w Hiszpanii w roku 1936.

### Buntownicze Nastroje Na Śląsku

Warszawa (CT) — Wbrew zapewnieniom reżymowych propagandzistów o wzrastającym wydobyciu węgla "umożliwiającym zwiększenie eksportu" i o normalizacji stosunków, nastroje na Śląsku nadal są buntownicze i utrzymuje się stan napięcia większego niż w jakimkolwiek innym rejonie kraju. Gniew Ślązaków, którzy zakabrowali sobie w pamięci siedniu górników zamordowanych przez ubeków w dniu 16 grudnia ub.r., reżym stara się okiełznać przy pomocy zwiększonych patroli ubekich i wojskowych.

Ale pamięć o tej zbrodni jest żywa. Wylom w murze, otaczającym kopalnię "Wujek", dokonany przez czołg w dniach pamiętnej konfrontacji, otoczony został ogrodzeniem siatkowym i zamieniony w rodzaj patriotyczno-religijnej kapliczki. Wzniesiony w tym miejscu ośmiostopowy krzyż drewniany i położono u jego stóp siedem górniczych hełmów po zamordowanych górnikach. Pod krzyżem tym ludność składa kwiaty i zapala nagrobne znicze, a górnicy oddają hold poległym bohaterom.

"Każdy górnik w drodze do pracy zatrzymuje się na chwilę, zdejmując nakrycie głowy, lub przyklęka, i zapala świecę". Obok — na murze — pojawiają się ulotki potępiające ubeków i sławiące "Solidarność". Fakt, że krzyż ten stoi i że pojawiają się wspomniane ulotki, świadczą, że reżym unika dalszego antagonyzowania społeczeństwa.

Ubęcy są mimo tolerancyjny w Jastrzębiu, mocnej twierdzy "Solidarności", gdzie z muru buntowniczej kopalni "Manifest Lipcowy" usunięto, zawieszoną jeszcze przed wprowadzeniem stanu wojennego, tablicę pamiątkową z marmurowym krzyżem.

Liczne raporty, w tym jeden od miejscowego kapłana, mówią, że w dniu konfrontacji zginęło nie tylko siedmiu górników, ale także sześciu ubeków. Fakt ten został przez reżym zatajony, prawdopodobnie dlatego, aby nie podsycać nienawiści do ubeków, a w szczególności do zniechęconych członków formacji ZOMO.

Nadeszła też wiadomość, że na znak protestu przeciwko narzuconym sądom dekretem stanu wojennego usiłował podać się do dymisji minister sprawiedliwości Sylwester Zawadzki, ale uniemożliwiono mu zrobienia tego rodzaju demonstracji.

### Wielki Sukces Policji Włoskiej

#### Przełom w Rozprawie z Terrorystami "Czerwonej Brygady"

Rzym (UPI) — Policja włoska zapisała na swoim koncie pierwszy, wielki sukces: uprowadzony 42 dni temu przez terrorystów "Czerwonej Brygady" generał amerykański James L. Dozier został uwolniony — cały i zdrowy.

Oznaczać to może prawdziwy przełom w rozprawie organów prawa z terrorystami, bowiem do tej pory ich ofiary znajdowano przesyte kulami i sturturowane. Jeszcze wczoraj czołowy ekspert włoski w dziedzinie walki z terrorem powiedział, że "nic nie usprawiedliwia nadziei, że nastąpi szybkie rozwiązanie" sprawy generała.

Ala wczoraj też policja włoska dyskretnie otoczyła i miała na oku pewien dom w Padwie, a nie w Weronie, (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Od Północy Nadciąga Nowa Fala Mrozów

(UPI) — Nowa fala niezwykle mroźnego powietrza nadciągnęła dziś nad północny obszar kraju. W Północnej Dakocie temperatura spadła do zera. Notowane są nowe zadyмки. Po krótkiej odwilży, jaka nawiedziła stany środkowe, zachodzi obawa, iż mieszkańcy tego rejonu mogą spodziewać się nowej fali mrozów.

Poczynając od ubiegłego tygodnia doliczono się na terenie kraju 64 ofiary najnowszego uderzenia zimy. W Elizabeth, N.J. potrącony został przez samochód 9-letni chłopiec. Kierowca auta nie dojrzał chłopca, albowiem widoczność została znacznie ograniczona przez zasypany śnieg spoczywający na poboczu drogi.

W rejonie nadbrzeża Pacyfiku spadły nowe opady deszczu. W stanach północno-wschodnich panują nadal mrozy, zaś Góry Skalisty pokryte są grubą warstwą śniegu.

W całej Nowej Anglii najwyższa temperatura doszła do kilkunastu bądź kilku stopni powyżej zera. W środkowych stanach wybrzeża atlantyckiego — do 20 kilku.

W środkowych stanach nastąpiło znaczne ocieplenie. Na południowych równinach notowane są temperatury dochodzące do wysokości 60 i 70 stopni. 50 kilka stopni zanotowano w stanach Missouri i Kansas. Jest to pierwsze znaczniejsze ocieplenie zanotowane w czasie bieżącej, niezwykle mroźnej zimy.

Nad kotłnię Mississippi nadciąga fala chłodniejszego powietrza. Druga fala kieruje się ku środkowym stanom od północy, poprzez Dakotę.

W stanach północno-zachodnich, silne wiatry przetrzucają śnieg z miejsc na miejsce, stwarzając warunki przypominające zwięże śnieżną. Szczególnie daje się to we znaki na terenach otwartych.

Wieluszoż w stanie Minnesota zostało zamkniętych dla ruchu kołowego.

### Z Wyjątkiem Funta

London (UPI) — Wzrósł dziś kurs dolara w stosunku do wszystkich walut, z wyjątkiem funta brytyjskiego. Zapotrzebowanie na złoto było minimalne. Cena kruszcza pozostała bez zmian.



Rysunek ten ukazał się w piśmie "Review" wydawanym przez International Typographical Union.

## Haig Na Manifestacji Solidarności z Polską

Washington (Inf. wł.) — Sekr. stanu Aleksander Haig wygłosi przemówienie na manifestacji solidarności z narodem polskim w sobotę, 30 stycznia, w Amfiteatrze (Halsted i 43-a). Jak już podawaliśmy manifestacje solidarności z narodem polskim, zakutym w kajdany niewoli przez renegatów w służbie Moskwy, odbędą się w całym świecie. Inicjatorem manifestacji w sobotę, 30 stycznia jest Międzynarodowa Konfederacja Wolnych Związków Zawodowych. W Stanach Zjednoczonych organizacją manifestacji zajmują się AFL-CIO i Kongres Polonii Amerykańskiej.

Prez. Reagan proklamował sobotę, 30 stycznia "Dniem Solidarności." W proklamacji wydanej w związku z tym Dniem, Prezydent Stanów Zjednoczonych wzywa wszystkich Amerykanów i ludzi dobrej woli do udziału w wiecach, pochodach i nabożeństwach dla wykazania solidarności z "dzielnym narodem polskim" oraz domagania się uwolnienia aresztowanych, przywrócenia ludzkich praw w Polsce i podjęcia "dialogu" (między reżymem i "Solidarnością").

Prezydent wyraził wielki szacunek dla Lecha Wałęsy i troskę o niego, stwierdzając, że wprowadzenie stanu wojennego pozbawiło Polaków "nawarodzonej wolności." Władze komunistyczne w Warszawie przez masowe aresztowania, ograniczenie poruszania się, przerwanie komunikacji wewnątrz kraju i z zagranicą, cofnęły wskazówki zegara wstecz. "Reżym

### Linie Lotnicze Zlekceważyły Doniesienia Pasażera

Boston (UPI) — Pletwonurkowie nadal prowadzą poszukiwania dwóch pasażerów linii "World Airways", znajdujących się na pokładzie ich samolotu podczas katastrofy w Bostonie. Ich nieobecności nie zauważono przez kilka dni, głównie dlatego, że dane zakodowane w komputerze a dotyczące liczby pasażerów nie wykazywały nazwiska Waltera Metcalfa i jego syna, Leo.

Teraz okazało się, że linie opierając się o "dokładnie sprawdzoną" listę pasażerów, zlekceważyły doniesienia innego pasażera, który widział tonącego inżyniera oraz późniejszy raport o zwłokach unoszonych przez wodę w zatoce. Ponieważ ciało Metcalf'ów dotychczas nie odnaleziono, przypuszcza się, że mogły być zniesione do oceanu. Mimo to, poszukiwania trwały nadal. Z 39 osób, które odniosły obrażenia w czasie wypadku, tylko jedna opuściła wczoraj szpital.

### Złowrogi Realizm

"Endecki realizm to była koncepcja Polski etnicznej bez ukraińsko-białoruskiej (i chałciańskiej) czerni. Zgodziliby się na linię Curzona. Co oznaczałaby granica na Bugu w 1921? To że w dwudziestolecie Polska byłaby małym krajem, z mniejszą ilością naukowców, uczonych, inżynierów i studentów, że byłaby większą Litwą o mniejszym znaczeniu niż Czechosłowacja, a w pojęciu Zachodu jedną z rosyjskich wypustek. To że w 1939 Rosjanie wzięliby ziemie nie do Bugu, ale do Wisły, i że w 1945 zażądali nie tylko Lwowa i Wilna, lecz także Lublina, Rzeszowa i Białegostoku. I mieliby je dzisiaj. Jeśli nie więcej". str. 220, Kazimierz Brandys: "Miesiące 1978-1979", wyd. Instytut Literacki, Paryż.

### Podziemne Doniesienia z Białoleki

Warszawa (UPI) — List przemycony z ośrodka internowania w Białolece pod Warszawą informuje, że niemal 90 więźniów na początku stycznia uczestniczyło w rotacyjnym strajku głodowym, który trwał 10 dni. Rotacyjność polegała na tym, że więźniowie jednej celi głodowali na zmianę.

Najdłużej, bo dwa tygodnie głodował prof. Bronisław Geremek, główny doradca "Solidarności", i dwóch jeszcze niezidentyfikowanych z nazwiska więźniów. Po zakończeniu tej głodówki prof. Geremek osadzony został w lodowatej celi.

List informuje w dalszym ciągu, że więzień jest "bardzo chory" i że cierpi na dolegliwości w nogach. Nikt z głodujących nie był karmiony na siłę.

Z kół wolnościowych pochodzi też wiadomość, że Jacek Kuroń i działacz bydgoski Jan Rulewski trzymani są w jednej celi wraz z Karolem Modzelewskim z Wrocławia i Sewerynem Jaworskim z Warszawy.

Zastępujący na zaufanie informator twierdzi, że duch internowanych jest mocny. Wizyty członków rodzin mają duży ładunek emocjonalny, w czasie tych wizyt "jest dużo śmiechu i łez".

Z kół kościelnych pochodzi wiadomość, że w niedzielę internowanych w Białolece odwiedził Prymas Polski arcybiskup Józef Glemp. Arcybiskup "spędził dobrze ponad trzy godziny" na rozmowach z uwięzionymi i odprawił dla nich krótką Mszę św., której wysłuchało 280 ludzi.

Według informacji z otoczenia Prymasa, uznał on, że "nastroje uwięzionych są całkiem dobre" i wykażają oni "jak powinna wyglądać prawdziwa solidarność ludzka".

Podziemny biuletyn "Solidarności" wydawany w Warszawie stwierdza, że odczytany w Sejmie "dokument" o rzekomych planach "Solidarności" wywołania wojny domowej i zlikwidowania dyktatury partyjnych jest "czystą prowokacją".

### Walki w "Złotym Trójkącie"

Bangkok (UPI) — Wojska tajlandzkie przechwyciły karawanę w tzw. "złotym trójkącie", szlaki uczęszczanym od dawna przez przemytników opium. W wyniku przechwycenia karawanę, doszło do starcia pomiędzy wojskami rządowymi a "prywatną armią" miejscowego władcy Khun'a Sa.

Władze wojskowe poinformowały, że ostre walki trwają w dżungli w pobliżu granicy Burmy. Do akcji włączyła się dywizja spadochroniarzy, jak również eskadra lekkich bombowców i myśliwców.

## Wobec ZSRR w Razie Wzrostu Represji w PRL Prezydent o Swej Polityce Gospodarczej

Washington (UPI) — We wczorajszym wywiadzie dla stacji telewizyjnej CBS, prez. Reagan powiedział, że Stany Zjednoczone nie podjęły wszystkich możliwych akcji karnych przeciwko Zw. Sowieckiemu za rolę, jaką odegrał we wprowadzeniu prawa wojennego w Polsce, chcąc dać mu szansę na bardziej umiarkowane postępowanie i rezygnację z wtrącania się w wewnętrzne sprawy naszej ojczyzny.

Prezydent oświadczył, że w razie pogorszenia kryzysu i wzmożenia represji reżimu Jaruzelskiego wobec polskich obywateli, rząd amerykański nie cofnie się przed nałożeniem nowych sankcji, łącznie z embargiem na zboże do PRL i ZSRR.

"Uważamy, że nie należy wyklądać wszystkich kart na stół za jednym zamachem. Gdybyśmy to zrobili, stracilibyśmy wszystkie środki nacisku. Stosując je stopniowo, mamy możliwość zwiększenia ich, jeśli nasze we-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

## Porwanie Samolotu w Kolumbii

Cali, Kolumbia. (UPI) — Sześciu lewicowych porywaczy, grożąc wysadzeniem w powietrze samolotu wraz z 57 zakładnikami na pokładzie, zażądało zastąpienia uszkodzonego liniowca Boeing 727. Nowy, przydzielony im samolot, przewieźć miałyby porywacze do miejsca przeznaczenia, które nie zostało ujawnione.

Porywacze wywodzący się z lewicowego ruchu partyzanckiego M-19, najpierw zwolnili 65 z ogólnej liczby 122 zakładników trzymany w samolocie. Próba wzniesienia się samolotu została udaremniona, gdy liniowiec uderzył w cysternę z paliwem.

Zbliżający się do samolotu żołnierze, wycofali się szybko na rozkaz znajdującego się w wieży kontrolnej lotniska generała, który zawiadomiony został przez pilota samolotu, iż jeden z porywaczy wyciągnął z ręcznego granatu zawleczkę i zagroził wysadzeniem liniowca w powietrze.

Piraci powietrzni, którzy przeprowadzili pierwsze w r. 1982 porwanie samolotu, powiadomili wieżę kontrolną, iż uzbrojeni są w granaty ręczne, pistolety automatyczne oraz rewolwery. Władze poinformowały, iż banda porywaczy składa się z pięciu mężczyzn oraz kobiety. Porywacze trzymają sześciu członków załogi, oraz 51 pasażerów.

Porywacze powiadomili wieżę, iż należą do ruchu partyzanckiego M-19, najbardziej zajadłej na terenie Kolumbii grupy rebelianckiej. Napastnicy oświadczyli, iż "zakładnicy trzymany będą tak długo, aż spełnione zostaną ich — nie ujawnione narazie — żądania."

W wyniku uderzenia Boeinga w cysternę, unieruchomiony został jeden z trzech motorów samolotu. Samolot znajduje się na lotnisku w mieście Cali, w odległości 220 mil na południowy zachód od Bogoty.

Władze rządowe poinformowały, że porywacze zwolnili w trzech grupach, 65 zakładników.

Odrzutowiec linii państwowych Aerotal, znajdował się w drodze z Bogoty do oddalonego o 120 mil miasta Pereira. W czasie lotu piraci powietrzni dopuścili się porwania. Napastnicy zmusili pilota do powrotu do Bogoty.

Po 2½-godzinym postoju na międzynarodowym lotnisku el Dorado w Bogocie i nabraniu paliwa, porywacze nakazali odlot do miasta Cali.



# DZIAŁ Kobiet



Nastolatki najlepiej czują się w odzieży sportowej. Na zdjęciu dwa modele z wiosenno-letniej kolekcji Donmoor. Na lewo dwuczęściowy komplet w kolorze białym ze złotym wykończeniem, uniwersalny strój na różne okazje. Na Prawo spódnica-spodnie w jednym kolorze oraz sportowa bluzka z "dziewczęcymi" rękawami — bufkami.

## Alergia

Alergia powodowana jest przenikaniem lub wprowadzaniem do ustroju swoistych substancji, zwanych alergenami. Uczulenia powodowane mogą alergenami znajdującymi się w kurzu, produktach roślinnych, pyłkach roślin, drobnoustrojach, wełnie, piórach, substancjach naskórkowych ssaków, jadach owadów, substancjach zapachowych, produktach spożywczych, niektórych lekach i kosmetykach, gumie, tworzywach sztucznych i wielu produktach chemicznych. Alergeny przenikają do ustroju przez drogi oddechowe, skórę i śluzówki, przewód pokarmowy, a ponadto mogą być wprowadzane przez iniekcje (wstrzyknięcia) oraz ukąszenia owadów.

Z uwagi na tak wielką ilość i różnorodność produktów zawierających substancje, które mogą powodować alergię oraz różne drogi przedostawiania się alergenów do ustroju, ustalenie, na co chory jest uczulony, jest najczęściej bardzo trudne, tym bardziej, gdy alergię występuje równocześnie na kilka substancji.

Niezależnie od charakteru alergenu, w diecie osób uczulonych zaleca się podawanie produktów spożywczych dostarczających duże ilości wapnia oraz witaminy C, przy czym w wypadku, gdy chory uczulony jest na alergeny zawarte w określonym produkcie zawierającym wymienione składniki, produkt ten należy z diety wykluczyć.

Szczególne znaczenie posiada dieta w przypadkach alergii pokarmowej. Polega ona na wyłączeniu produktów spożywczych zawierających alergeny, na które chory jest uczulony. Największą trudnością jest jednak ustalenie, które produkty powodują u chorego uczulenia, a jest to konieczne dla zastosowania odpowiedniej diety.

Przed zastosowaniem właściwej dla określonego przypadku diety stosowane są diety diagnostyczne, których celem jest ustalenie produktów powodujących uczulenie. Aby stosować te diety, konieczna jest orientacja, które produkty spożywcze zawierają alergeny powodujące uczulenia oraz znajomość ich właściwości.

Do produktów najczęściej powodujących uczulenie należą krowie mleko. Zawiera ono szereg alergenów, przy czym niektóre z nich są usuwane lub tracą swe właściwości podczas procesów technologicznych przy przerobieniu mleka na produkty pochodzące z tego surowca. Na skutek tego sery, mleko w proszku i mleko skondensowane, a nawet mleko gotowane są mniej alergenowe od mleka świeżego.

Do produktów pochodzenia zwierzęcego często uczulających należą również jaja kurze oraz ryby morskie i słodkowodne, krewetki, a także szynka oraz mięso wołowe, przy czym chorzy uczuleni na wołowinę są naj-

częściej jednocześnie uczuleni na mleko.

Do produktów rzadko powodujących uczulenia zalicza się baranine i mięso królików.

W produktach pochodzenia roślinnego występuje liczna grupa alergenów. Z artykułów codziennego spożycia najczęściej powodują uczulenia wyroby z mąki pszennej, pomidory i truskawki. Rzadziej występują uczulenia na owoce cytrusowe, orzechy, czarne jagody, fasole, ziemniaki, szpinak, jednak alergizować mogą wszystkie zboża, owoce i warzywa, a także roślinne przyprawy i używki.

Uczulenia mogą powodować również artykuły, w skład których wchodzi surowce pochodzenia roślinnego i zwierzęcego, np. czekolada, ciastka i inne wyroby cukiernicze, domieszki, np. barwniki dodawane do napojów chłodzących i wyrobów cukierniczych, środki konserwujące dodawane do przetworów owocowych i warzywnych, a także zanieczyszczenia znajdujące się w produktach i pokarmach.

Dieta diagnostyczna, mająca na celu ustalenie, które produkty powodują alergię chorego, polega na stopniowym wprowadzaniu do jadłospisu produktów rzadko powodujących uczulenia. Rozpoczyna się ją od podawania choremu przez dwa dni wyłącznie wody i cukru, który tylko wyjątkowo powoduje uczulenie. Ustepowanie w tym okresie objawów choroby wskazuje na pokarmowe pochodzenie alergii. W ciągu następnych dni dodaje się w diecie codziennie nowy produkt spośród rzadko powodujących uczulenia, dbając o to, aby pożywienie pod względem odżywczym stało się, jak najszyciej pełnowartościowe w celu niedopuszczenia do wyniszczenia ustroju i osłabienia chorego. Trzeciego dnia diety diagnostycznej podaje się ryż gotowany w wodzie z solą bez żadnych dodatkowych produktów, czwartego — ziemniaki z wody, piątego — do potraw dodaje się tłuszcz, szóstego — gotowane mięso, siódmego — jabłko, a następnie codziennie nowy produkt. Jednocześnie obserwuje się, które z produktów powodują objawy alergii i wycofuje się je z diety, a wprowadza do niej stopniowo inne produkty z wyłączeniem często powodujących uczulenia. Te ostatnie próbuje się wprowadzać do jadłospisu dopiero po ustaleniu pełnowartościowej, dobrze znoszonej diety. Na podstawie diety diagnostycznej ustala się odpowiednią dietę eliminującą z jadłospisu chorego produkty zawierające alergeny.

Wyniki diety diagnostycznej należy wnikliwie analizować, gdyż mogą być obarczone błędem, zwłaszcza jeżeli chory, niezależnie od pokarmów, uczulony jest na inne alergeny, np. pyłkowe i kontakt z takim alergenem wywołuje objawy alergii w okresie spożywania produktów dobrze tolerowanych.

# Co Słyszać Wśród Podhalan

## Wezwanie Do Braci Podhalan

Wobec tragicznych wiadomości, jakie napływają z Polski o aresztowaniach przywódców "Solidarności", Związek Podhalan w Północnej Ameryce pragnie dołączyć się do protestu ludzi miłujących wolność, sprawiedliwość i pokój.

Wielkim bólem napawa nas fakt, że więzieni są ludzie, którzy patriotyczną postawą w swoim życiu, zasłużyli na wybór przez innych na kierownicze stanowisko w różnych organizacjach, a obecnie zostali potraktowani przez władze własnej Ojczyzny jako przestępcy i umieszczeni w więzieniach.

Nadeszła z Polski wiadomość, choć nie potwierdzona oficjalnie, o aresztowaniach wśród członków Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce. Więziony był przez dwa tygodnie wiceprezes Związku Podhalan Franciszek Bachleda-Księżdziorz, a prezes Józef Staszal przebywa w więzieniu prawdopodobnie od dnia 22 grudnia 1981 r.

Sytuacja ta napawa nas szczególną troską, gdyż aresztowania te głęboko godzą w patriotyczne uczucia Podhalan, zarówno w Ameryce, jak i w Polsce. Podhalanie, którzy zawsze byli gotowi poświęcać swoje życie dla dobra Ojczyzny i dali temu wiele dowodów w czasie stuleci, muszą wyrazić swój żal z powodu obecnego ich potraktowania jako przestępców.

Podhalanie kierujący się w swej działalności "Wskazaniami Orkana", zawsze mieli na celu w swych dążeniach dobro swoich ludzi i regionu, a przez to i Ojczyzny. Idee rozwoju społeczno-gospodarczego i kulturalnego, regionu podhalańskiego, jako części Rzeczypospolitej Polskiej, przyświecały od początku istnienia organizacji Związku Podhalan i tak je widzieli i pojmowali wielcy jej działacze jak Tetmajer, Orkan, Galica, Zachemski, czy Gwiżdż aż po obecnych.

Lud góralski był jednak i zawsze będzie ludem miłującym "ślebođe", tak jak to powiedział w 1939 r., w czasie XXIII Zjazdu Podhalan, Stanisław Nędzka-Kubiniec — "Musimy pamiętać, że jesteśmy ludem, którego mleko ślebođa była i jest droga nade wszystko i ślebođa tej będziemy bronić do ostatka". Słowa te wypowiedziane zostały wobec zagrażającego Polsce najazdu niemieckiego.

W obecnej chwili sytuacja w Polsce jest jeszcze tragiczniejsza, gdyż Polak Polaka więzi i zabija za prostą ideę walki o wolność i podstawowe humanitarne prawa człowieka do życia. "Deklaracja ideowa" Związku Podhalan w Polsce, przyjęta na XXXI Zjeździe Podhalan w Ludźmierzu w 1976 r. stwierdza między innymi: "Działalność Związku służy dobru Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej poprzez pracę pomnażającą gospodarcze i kulturowe dobro Podhalan", dzieje się więc wielka krzywda więzionym za ich patriotyczną postawę i godne cele.

## Lekcje Angielskiego

Kursy English as a Second Language rozpoczną się w Triton College. Lekcje odbywać się będą w czasie dnia, wieczorami oraz w soboty. Zapisywać na kursy trzeba się osobiście w Learning Resource Center w Triton College przy 2000 Fifth Ave., River Grove, 60171. Zapisy odbywać się będą w godzinach od 10 rano do 1 po południu i od 6 po południu do 8 wieczorem od poniedziałku do czwartku, a w piątek od 10 rano do 1 po południu. Po bliższe informacje można telefonować na nr. 456-0300 ext. 470.

**ALBANY WOMEN'S MEDICAL CENTER**  
SPECJALISTYCZNA OPIEKA  
ZDROWOTNA DLA KOBIEC oraz  
ZABIEGI GINEKOLOGICZNE  
• Badania Krwi i Moczku Na Ciężę  
• Porady Ciążowe  
• Chirurgia Kosmetyczna  
Dzwoniąc w Języku Polskim  
Pytać o p. Halinę  
725-0200 • 5086 N. Elston,  
Od Wtorku do Soboty: 8 Rano-4 Ppl.

**ZIELONE KARTY**  
(Stały Pobyt w U.S.)  
SZYBKA, DOKŁADNA, TANIA POMOC  
Dzwonić 631-7100 Po Umówienie  
• Petycje dla Krewnych • Obywatelstwo • Zezwolenia na Pracę  
• Przeniesienia Wewn. Firmowe • Objęcie Nowymi  
Przepisami Prawnymi  
Chester M. Przybyło — Adwokat • Mówimy Po Polsku

Cel utrzymania pięknych tradycji podhalańskich przyswiewca założeniom działalności Związku Podhalan w Ameryce Północnej. Nadszedł czas, by Podhalanie, ci zrzeszeni i ci, którzy jeszcze nie należą do organizacji, zamieszkujący poza granicami starej Ojczyzny poparli swą postawą i wszelkimi dostępnymi środkami swoich braci Podhalan w Polsce. Bądźmy gotowi do ofiar i poświęceń, idea, która przyswiewca związkowi "Solidarność" jest godna człowieka miłującego wolność i pokój, a tym samym godna każdego Podhalanina.

Ku mej kołysce leciał od Tatr o skrzydła orle otarty wiatr, o limby, co się patrzą w urwisko, leciał i szumił nad mą kołyską.

I do mej duszy na zawsze wiał tęsknot do orlej swobody szal i tęsknotę limb, co się ciszą objęte wielką, w pustce kołyszą.

(z II serii "Poezji" K. Tetmajera)

## Imprezy Związku Podhalan

Zarząd Główny Związku Podhalan w Północnej Ameryce zwraca wszystkich Podhalan do wzięcia udziału w manifestacyjnym wiecu solidarności z Polską, który odbędzie się w Amfiteatrze, przy 43-ej i Halsted, w sobotę, dnia 30 stycznia. Drzwi otwarte będą o godz. 11:30, a uroczystość rozpocznie się o godz. 12:30 po południu.

Józef Gil, prezes  
Zarządu Głównego

\*\*\*

Zespół taneczny "Hyryni" przy Koło nr 34 Zakopane, w ramach kilkudniowych uroczystości solidarności z Polską, wystąpi w czwartek, 28 stycznia, o godz. 5-ej po południu w "Wendy's Restaurant", 232 S. State ul.

Zapraszamy wszystkich chętnych do obejrzenia występu i spożycia posiłku w restauracji, która część dochodu poświęci na pomoc "Solidarności" w Polsce.

Jan Bachleda, kier. zespołu

\*\*\*

Zarząd Główny Związku Podhalan w Północnej Ameryce serdecznie zaprasza członków wszystkich kół oraz sympatyków na zabawę taneczną, która odbędzie się w sobotę, 30 stycznia, w Domu Podhalan, 3035 W. 51 ul. Grać będzie popularna orkiestra "Skalni"; czynna będzie także polska kuchnia. Dochód przeznaczony będzie na kupno nowego domu.

Andrzej Bobak i Maria Jachymiak, przewodniczący Kom. Imprez

\*\*\*

Koło nr 36 Skawa urządza "zabawę taneczną" w sobotę, 6 lutego, w sali "Columbia Hall", 1700 W. 48 ul. Grać będzie orkiestra "Białą-Czerwoną". Początek o godz. 8-ej wiecz. Zapraszamy wszystkich sympatyków dobrej zabawy.

Władysław Rapacz, prezes

## Zebrań Wyborcze

Klub Parafii Maniowy, Koło nr 22 ZPwPA zawiadamia, że w niedzielę, 31 stycznia, o godz. 2:30 po południu, w sali Domu Podhalan, 3035 W. 51 ul., odbędzie się zebranie wyborcze oraz instalacja.

Prosimy wszystkich o członków o obecność.

Andrzej Siczka, prezes

\*\*\*

Koło nr 30 Ciche ZPwPA prosi wszystkich członków o przybycie na zebranie wyborcze i instalację nowego zarządu, które odbędzie się w niedzielę, 31 stycznia, o godz. 2-ej po południu, w sali Domu Podhalan, 3035 W. 51 ul.

Czesław Tylka, prezes

Janina Tylka-Suleja, koresp.

**AMERICAN WOMEN'S MEDICAL GROUP**  
Specjalistyczne Centrum  
Lekarskie Dla Kobiet  
LEKARZ GINEKOLOG  
oraz asystentki  
MOWIA PO POLSKU!!!  
Zabiegi Ginekologiczne,  
Nowoczesne Badania Ciąży,  
Porady  
Dzwonić: 772-7726  
pytać o Marię lub Irenę.  
Od Poniedziałku do soboty:  
8 a.m. — 4 p.m.  
2744 N. WESTERN AVE.  
(Przy Diversey Ave.)

## Lucy Maud Montgomery

# Ania z Zielonego Wzgórza

90

(Ciąg Dalszy)

Maryla odłożyła robotę ręczną na kolana i oparła się w swym fotelu. Oczy miała zmęczone; przez głowę przemknęła jej myśl, że przy najbliższej bytności w mieście zmuszona chyba będzie zmienić szkła okularów na silniejsze. W ostatnich czasach tak często i łatwo wzrok jej się zużył.

Było prawie ciemno, gdyż ponury listopadowy zmierzch otulił już Zielone Wzgórze i jedyne światło padało od tańczących w kominku czerwonych języków ognia.

Ania siedziała po turecku na dywaniku przed kominkiem i spoglądała w resztki rozżarzonych głowni drzewa klonowego. Czytała, ale oto książka wysunęła się jej z rąk na podłogę i dziewczynka zatopiła się w marzeniach, z uśmiechem na rozchylnych wargach. Z mgieł i tęczy jej bogatej wyobraźni wysuwały się świetne zamki na lodzie; cuda, czarowne przygody spotykały ją w krainie obłoków... przygody, które tam kończyły się zawsze szczęśliwie i nigdy nie przypływały jej o żadne kłopoty, jak to niestety zdarzało się często w życiu codziennym.

Maryla spoglądała na nią z czułością, na jaką nie pozwoliłaby sobie nigdy w świetle jaśniejszym niż to harmonijne połączenie zmroku z odbłaskiem żaru. Miłości, wyrażającej się w szczerej mowie i spojrzeniu oczu, Maryla nie potrafiłaby się nauczyć. Lecz nauczycy się kochać to szczupłe, szarookie dziewczę uczuciem tym głębszym i silniejszym, iż tak mało na zewnątrz wyjawianym. Lękała się trochę, że to przywiązanie czyni ją może zbyt pobłażliwą. Doznawała przykrej obawy, czy takie gorące ukochanie jednej ludzkiej istoty nie jest niesprawiedliwością, i z tego powodu nieraz zadawała sobie pewien gwałt, starając się być surowszą i krytyczniej usposobioną dla swej wychowanki, niż czyniłaby to wtedy, gdyby była mniej do niej przywiązana. Niewątpliwie Ania sama nie miała pojęcia o tym, jak bardzo Maryla ją kochała. Niejednokrotnie nawet myślała, że niezmiernie trudno jest zadowolić Marylę, która zapewne nie ma do niej sympatii i zrozumienia. Lecz natychmiast z wyrzutem odsuwała od siebie podobną myśl przypominając sobie, jak wiele zawdzięcza swej opiekunce.

— Aniu — rzekła nagle Maryla — panna Stacy była tutaj, gdy wyszłaś z Dianą.

Ania drgnęła i z westchnieniem powróciła z dalekich światów.

— Była? Ach, jakże żałuję! Dlaczego Maryla nie zawołała mnie? Byłyśmy z Dianą tylko w Leslie Duchów. Cudnie jest teraz w lasach! Cały drobiazg lesny... paprocie, krzaki derenia ułożyły się do snu, jak gdyby je kto nakrył kołderką z liści. Poleżą tak do wiosny. Wyobrażam sobie, że mały, popielaty elf, spowity w szal o tęczy barwach, zakradł się ku nim na paluszkach ostatniej księżycowej nocy i pooutał je pieczołowicie, Diana nie bardzo temu wierzy. Nie zapomniała ona dotąd nagany, jakiej w swoim czasie udzieliła jej matka za zaczarowane istoty w Leslie Duchów. Miało to na nią bardzo zły wpływ — zgasiło jej wyobraźnię. Pani Linde mówi, że Myrtle Bell jest zupełnie zgaszona. Pytałam Ruby Gillis, dlaczego Myrtle jest zgaszona, a Ruby powiada, że to pewnie dlatego, że jej chłopiec ją rzucił. Ruby Gillis myśli tylko o chłopcach, a im jest starsza, tym z nią gorzej. Nie mam nie przeciwko chłopcom w ogólności, ale po co wplątywać ich we wszystkie sprawy? Prawda? Diana i ja poważnie zamierzamy przyrzec sobie nigdy nie wyjść za mąż i mieszkać razem jako stare panny. Jednak Diana nie powzięła jeszcze absolutnej, stanowczej decyzji, bo uważa, iż może szlachetniej byłoby zostać żoną jakiegoś zepsutego, rozrzutnego hulaki i nawrócić go na dobrą drogę. Diana i ja rozmawiamy obecnie najczęściej o poważnych sprawach. Uważamy, żeśmy już na tyle dorosły, iż nie powinniśmy rozprawiać o kwestiach dziecinnych. To coś tak uroczystego — świadomość, że się ma lat czternaście. Panna Stacy zabrała nas, starsze dziewczęta, w środek nad potok i rozmawiała z nami na ten temat. Twierdziła, że żadne starania nie są zbyt wielkie, jeśli chodzi o wyrobienie charakterów i obranie właściwych ideałów właśnie w wieku młodzieńczym. Gdy dojdziemy bowiem do lat dwudziestu, nasze charaktery będą już ustalone i fundament na całe przyszłe życie założony. A jeśli fundament będzie niepewny, nie potrafimy nigdy zbudować na nim niczego wartościowego — dodała. Diana i ja rozmawialiśmy o tym długo wracając ze szkoły. Byłyśmy bardzo poważnie nastrojone, Marylo, i postanowiłyśmy pilnie zwracać uwagę na nasz charakter, zdobywać rozsądne przyzwyczajenia, uczyć się jak najwięcej, aby w dwudziestym roku życia nasze charaktery były już odpowiednio ukształtowane. Strasznie jest wyobrazić sobie, że się ma lat dwadzieścia! To brzmi tak poważnie i staro. Ale dlaczego panna Stacy przyszła do nas?

— Właśnie chciałam ci to powiedzieć, Aniu, jeżelibyś pozwoliła mi wtrącić słówko. Mówiła ze mną o tobie.

— O mnie? — Ania zmieszała się nieco. Po czym zamieniła się i zawołała. — Aha, wiem już, co mówiła! Sama miałam zamiar powiedzieć to Maryli, ale naprawdę zapomniałam. Panna Stacy zastała mnie wczoraj po południu w szkole nad czytaniem „Ben Hura” zamiast nad lekcją historii Kanady. Pożyczyłam tę książkę od Janki Andrews. Czytałam ją podczas paury obiadowej i właśnie zaczęłam rozdział o wyścigach rydwanów, gdy trzeba było powrócić do szkoły.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

## Kronika Stanisławowa

### Z Karty Żalobnej

Ostatnio odeszli do wieczności śp. parafianie: Bronisława Marchewska, Marjanna Zieratowska, Franciszka Jehorek, Anna Malon, Paulina Lisek i Eleonora Kiedrowska.

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym.

### Miesięczna Kolekta

W przyszłą niedzielę, 31 stycznia br., będzie specjalna kolekta przeznaczona na utrzymanie parafii.

### Uroczystość Oczyszczenia

We wtorek, 2 lutego, przypada uroczystość Oczyszczenia Najśw. Maryi Panny Matki Boskiej Gromnicznej. Zapalenie gromnic odbędzie się przed Mszą św. o godz. 7:30 rano.

### Nowenna w Każdy Wtorek

W każdy wtorek, rano po Mszy św. o godzinie 7:30 odprawiana jest po polsku Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. Potem księża

sluchają spowiedzi św.

### Posiedzenie

W piątek, 29 stycznia, o godzinie 7:30 wieczorem odbędzie się posiedzenie Towarzystwa Św. Wincentego a Paulo.

### List Pasterski

W nadchodzącą niedzielę, 31 stycznia, czytany będzie list pasterski Ks. Arcybiskupa Jana Kardynała Cody (D.D.) w sprawie dorocznej kolekty na utrzymanie Seminarium Archidiecezjalnego.

### Zaproszenie

Zespół Tanców Ludowych "Wesoly Lud," Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego, zaprasza całą Polonię na zimową zabawę karnawałową w sobotę, 30 stycznia, w Columbia Hall, 1700 West 48th Street. Początek o godz. 7:30 wiecz. Do tańca będzie grać orkiestra — "Bialo-Czerwoni." W programie występ zespołu. Dochód przeznaczony na zakup kostiumów. Serdecznie prosimy o poparcie.

## Kronika z Kantowa

### Posiedzenie Klubu Pań Królowej Kingi

Posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 31 stycznia, po Mszy św. o godz. 10-iej w sali "Cantian Room". W programie wybór i instalacja nowego zarządu oraz zabawa z niespodziankami. Pani Eleonora Kula (prezesa) i Pani Stanisława Biestek (sekretarka) zapraszają wszystkie członkinie i kandydatki o przybycie na to posiedzenie.

### Święto Matki Boskiej Gromnicznej

We wtorek, 2 lutego, przypada święto Matki Boskiej Gromnicznej. Świece będą święcone na każdej Mszy św. Brat Lucjan Budziński, C.R., chętnie zaopatrzy parafian w świece na tę okazję.

### "Mardi Gras Dance"

Przygotowania do Balu Parafialnego "Mardi Gras Dance" są w toku, przy liczącym się udziale Zjednoczonych Towarzystw przy Parafii. Bal odbędzie się w sobotę, 6 lutego, w wielkiej sali parafialnej. Bilety są do nabycia u członków towarzystw, w kancelarii parafialnej lub po niedzielnej Mszy św. Zachęcamy do uczestnictwa w balu parafian i przyjaciół Kantową.

### Posiedzenie

Niewiasty Różańcowe przy parafii zbiorą się na pierwsze noworoczne posiedzenie w niedzielę, 7 lutego. Pani Zofia Nowak (prezesa) zaprasza członkinie na zebranie, a także na kawę i ciastka.

### Komunikat PUNO

Dyrekcja Studium PUNO w Chicago zawiadamia zainteresowanych, że dnia 30 stycznia 1982 r. rozpoczynają się wykłady na wydziale humanistycznym i ekonomicznym.

W sprawie studiów na PUNO prosimy zwracać się o kierownika Studium prof. M. Bida, tel. 342-5837 lub na adres: 3347 W. Potomac Ave., Chicago, Illinois 60651.

### Zabawa Taneczna Tow. Kalwaria Paclawska

Towarzystwo Ratunkowe Kalwaria Paclawska zaprasza na "Zabawę taneczną", jaka odbędzie się w sobotę, 30 stycznia, w sali Jana Beyzyna (Lusaka Mission), 6965 W. Belmont Ave. Początek o godz. 8 wieczorem. Do tańca grać będzie orkiestra "Happy Quartet". Wstęp \$5.00 od osoby. Dochód z zabawy przeznaczony jest na odnowienie kościoła w Polsce.

### "Oplatek"

### Skarbu Narodowego

Komitet Skarbu Narodowego na Stan Illinois powiadamia, że tradycyjny Oplatek Skarbu połączony z instalacją nowego Zarządu odbędzie się w niedzielę, dnia 31-go stycznia, 1982 roku, o godzinie 3-iej po południu w domu Weteranów, 6005 W. Irving Park Road, Chicago.

Komitet serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w "Oplatku" wszystkich Weteranów, Kombatantów, płatników Skarbu, młode pokolenie, sympatyków i całą Polonię.

W programie artystycznym wystąpią niezastąpieni Wanda Zbierzowska, Zygmunt Kossakowski, prof. Rudolf Rygiel, oraz utalentowany młody pianista Andrzej Brachmański.

### Sekreteriat

### Zabawa Klubu

### Wola Przemysłowa

Klub Wola Przemysłowa urządza zabawę karnawałową w sobotę, 30 stycznia, o godz. 8 wieczorem w sali St. Nicholas, 2701 N. Narragansett. Gra orkiestra "Krakowiak".

Zapraszamy serdecznie członków z rodzinami, przyjaciół oraz bratnie kluby.

Władysław Mazur — przew.  
Józef Babicz — prezes  
Stanisława Modlińska — sekr.

## Wyróżnieni Pracownicy Bankowi



Prezes banku Standard Federal Savings Justin Mackiewicz (po prawej), z trzema pracownikami banku, którzy otrzymali specjalne wyróżnienia za swą długoletnią pracę. Stoją od lewej: Calvin Wimberly, Dave Mack i John Lewe.

## Spotkanie Na Wystawie Polskiej Sztuki Ludowej

Polsko-Amerykańskie Stowarzyszenie Nauczycieli-Wychowawców (Polish American Educators Association — P.A.E.A.) uprzejmie zawiadamia, że w sobotę, 30 stycznia, o 3 po południu, odbędzie się publiczne spotkanie na wystawie polskiej sztuki ludowej w Centrum Kultury Chicagowskiej Biblioteki Publicznej, 78 East Washington Street.

Spotkanie rozpocznie się w pokoju Nr 2, na 4 piętrze biblioteki. Prelegentem będzie Walter Chruściński, kurator ekspozycji polskiej. Po krótkiej prelekcji, druga część spotkania

odbędzie się w sali wystawowej — gdzie kurator Chruściński zaprezentuje zgromadzone eksponaty.

Należy dodać, że wystawa, pt. "Polish Folk Art: A Living Tradition," obejmuje ponad 150 eksponatów, reprezentujących sztukę ludową różnych regionów Polski. Wstęp bezpłatny, publiczność mile widziana. Będzie to już jedna z ostatnich okazji zobaczenia wystawy, która się wkrótce kończy, a także okazją wyrażenia wdzięczności kuratorowi Chruścińskiemu za jego pracę.

Prof. dr F. Mocha — prezes PAEA.

## Nowy Zarząd Placówki 90 SWAP

Doroczne zebranie wyborcze Plac. 90-iej odbyło się 17-go stycznia b.r. w domu własnym przy 6005 W. Irving Pk. Rd., przy licznej frekwencji członków. Komendant Placówki, Jerzy Miklaszewski przywitał zebranych, otworzył zebranie prosząc o uczczenie pamięci Kolegów, którzy odeszli w ub. roku na wieczny spoczynek, minutową ciszą. Kapelan Placówki diakon S. Stańczak odmówił krótką modlitwę.

Po wyborze prezydium w składzie: Czesław Niedbala — przewodniczący, Tadeusz Wojnar — wiceprzewodniczący, Czesław Kowalec — sekretarz, Komendant przekazał prowadzenie zebrania przewodniczącemu.

Sprawozdania ustępujących członków wykazały jak wiele wysiłków włożono w pracę w Placówce, o czym świadczyło udzielenie absolutorium ustępującym władzom z podziękowaniem.

Następnie przewodniczący prezydium zarządził przerwę na gorący poczęstunek, przygotowany przez panie z Korp. Pomocniczego.

Po posiłku przystąpiono do wyborów. Kapelanem Placówki wybrano diakona S. Stańczaka.

Zarząd Placówki 90 na 1982 r. przedstawia się następująco: komendant — Jerzy Miklaszewski, 1-szy podkomdt. — Ignacy Bugajski, 2-gi podkomdt. — Aleksander Kowalski, adj. prot. — Alfred Stokinger, oficer finan. — Marian Kaczmarek.

Do dyrekcji weszli koledzy: Jan Furmanek, Józef Zukowski, Czesław Kowalec, Adam Bielecki, Witold Ja-

### Instalacja Klubu Woj. Białostockiego

Klub Województwa Białostockiego urządza instalację nowego zarządu w sobotę, 30 stycznia br., w sali "Sturdust Banquet Room", przy 5688 N. Milwaukee Ave.

Początek o godz. 7 wiecz. Donacja wraz z kolacją \$12.50, do tańca grać będzie orkiestra "Muza". W sprawie rezerwacji należy telefonować: 282-8678 albo 966-1405.

Jan Purta — prezes  
Zdzisława Lipińska — sekr. prot.

### 10-Lecie Istnienia Klubu Pań Przy Muzeum Polskim

Klub Pań: "Ladies Auxiliary of the Polish Museum" obchodzić będzie dziesiątą rocznicę swego założenia w niedzielę, 31 stycznia, br., w restauracji Martinique, przy 95-iej ulicy, w Evergreen Park.

Uczestniczki zobaczą rewję pt. "Entertainment 82" i zjedzą smaczny obiad. Bilety na tę uroczystość są po \$20 od osoby. W sprawie rezerwacji biletów należy telefonować do Alice Robaczewski: DI 2-8878 albo — 278-3210.

## KSIĘGARNIA POLONIA

POLECAMY duży wybór polskich książek i o Polsce po angielsku. PIĘKNE albumy (wiele o Papieżu), słowniki, książki do nauki angielskiego, dla młodzieży, kucharskie, sensacyjne itd. Katalog wysyłamy bezpłatnie. Mamy najnowsze nagrania polskich płyt, polskie karty z życzeniami, mapy, przewodniki. KUPUJEMY stare książki, obrazy, bursztyny itp. Księgarnia otwarta codz. od 10 do 6 P.M. (w poniedział. i czwartki do 7 P.M.). "POLONIA" Bookstore • 2886 Milwaukee Ave., Chicago, Ill. • PH. 489-2554

## Korpus Pomocniczy Pań Placówki 141 SWAP

Zawiadamiamy koleżanki Korpusu Placówki 141 Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, że z powodu silnego mrozu nie odbyło się posiedzenie w styczniu. Zapowiadamy bardzo ważne posiedzenie Korpusu na niedzielę, 14 lutego 1982 roku, o godz. 1:30 po południu, w sali Domu Weteranów, 1239 N. Wood.

Mamy różne sprawozdania z naszej pracy, plany pracy na rok 1982. Opactwo Boża zabrała z szeregów naszych Naszą Znaczącą Koleżankę Zofię M. Spanczak, długoletnią członkinię, tę — która przyjmowała nasze kwestarki po zbiórce "Bławatka" w swym gościnnym domu. Po pracy naszej częstowała nas i pozwalała na obliczenie pieniędzy. Brak nam będzie Jej w naszych szereгах.

Cześć Jej pamięci!  
Zbliża się Walny Zjazd Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej i Korpusów Pomocniczych, w maju 1982 roku. Okręg 1-szy SWAP jest gospodarzem Zjazdu, więc potrzeba chętnych rąk do pracy. Prosimy zgłaszać się na naszym posiedzeniu. Wydany będzie pamiętnik — potrzeba ogłoszeń i patronatów; kontrakty i listy na patronaty można otrzymać na posiedzeniu.

Zbliża się "Dzień Serduszkowy" —

chcecie sprawić przyjemność naszej prezese Henryce Michałowskiej, prosimy o zapisanie choć jednej nowej członkini do Korpusu. Zamiast róż, niech będzie aplikacja nowej członkini. Apelujemy także do Kolegów Placówki 141 SWAP: zapiszcie swe żony, córki, znajome. Kto pierwszy?

Na posiedzeniu przyjęcie, walentynki, tradycyjne wienki itp. Nasze członkinie tak pięknie wykonują ręczne robotki, może któraś przyniesie jeden fant na loterie.

Henryka Michałowska — prezesa  
Helena M. Stermińska — sekretarka

### Doroczna

### Wystawa Samochodów

Doroczna wystawa samochodów w McCormick Place odbędzie się w dniach od 27 lutego do 7 marca. Więcej niż 700 samochodów będzie na wystawie wyprodukowanych w Stanach, oraz najlepsze modele samochodów z innych krajów jak Szwecja, Irlandia, Anglia, Niemcy, Francja, Włochy i Japonia. Godziny otwarcia wystawy będą od 11 rano do 11 wieczorem każdego dnia. Bilety wstępu będą w cenie 3 dolary dla dorosłych i 1 dolar dla dzieci poniżej lat 12. Dla osób starszych cena biletów \$1.50.

## Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

### Wybory i Instalacja w Gminie 3 ZNP

Uprzejmie zawiadamiamy wszystkich delegatów, że w czwartek, 28 stycznia, w sali "Mayfair", 5639 N. Milwaukee Ave., o godz. 6:30, odbędzie się zebranie, na którym zostaną wybrani urzędnicy Gminy 3 ZNP na rok 1982.

Kolacja będzie podana punktualnie o godz. 7 wiecz. Po kolacji odbędzie się posiedzenie i wybory urzędników, a po wyborach, nastąpi złożenie przysięgi nowego zarządu.

Apelujemy o liczne przybycie. Prosimy, aby rezerwować miejsca na kolację, telefonując do del. Joanny Sobierskiej na nr MU 5-1250.

Piotr Marud, prezes;  
Wanda Weglarz, sekr. prot.

### Klub Marynarski Morskie Oko

Przypominamy wszystkim, że posiedzenie Klubu odbędzie się w niedzielę, 7 lutego, o godz. 2 po poł., w sali Paradise, przy 1758 West 48th Street.

Zaraz po posiedzeniu odbędzie się instalacja nowego zarządu. Bilety na obiad w cenie po \$5 od osoby, można zamawiać, telefonując do Białek na nr 434-1388, albo Wilczak, tel. 847-4169.

Mary Ann Białek — koresp.

### Klub Wioski Niedzieliska

Klub Wioski Niedzieliska urządza "Zabawę taneczną", w sobotę, 30 stycznia, o godz. 8 wiecz., w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park Road.

Dochód z zabawy przeznaczony jest na pomoc Polsce. Serdecznie zapraszamy.

Stanisław Czachor — prezes, Zbigniew Strączek — przew. kom.

### List Do Odebrania

U telefonistki w holu głównym budynku Związku Narodowego Polskiego jest do odebrania list dla p. Stanisława Wdowiaka, który nadszedł na adres, pod którym ten pan nie zamieszkuje.

List został przesłany do redakcji Dziennika Związkowego, przez kogoś zamieszkałego pod adresem zamieszczonym na kopercie. Na liście nie ma adresu nadawcy z Polski. Prosimy p. S. Wdowiaka o odebranie listu pod adresem 6100 N. Cicero.

W. Tokarz — koresp.

## FULLERTON FRUIT MARKET

4210 W. FULLERTON TEL.: 276-4037

POD NOWYM, POLSKIM KIEROWNICTWEM

### NAJNIŻSZE CENY W CHICAGO!

KAŻDEGO TYGODNIA SPECJALNE CENY NA PRZESZŁO 20 PRODUKTACH

JABŁKA WASHINGTON "RED DELICIOUS" .....	3 Ft.	\$1.09
JABŁKA WASH. "GOLDEN DELICIOUS" .....	3 Ft.	\$1.09
POMARAŃCZE Z FLORYDY .....	1 Ft.	39¢
BANANY .....	1 Ft.	33¢
CZERWONE ZIEMNIAKI .....	10 Ft.	\$1.29
BIAŁE ZIEMNIAKI .....	10 Ft.	\$1.09
SUCHA CEBULA .....	3 Ft.	59¢
MARCHEWKA (luzem) .....	4 Ft.	99¢
SELER .....	1 Ft.	29¢
WEDZONA KIELBASA ZWYCZAJNA .....	1 Ft.	\$1.79
WEDZONA KIELBASA ŻYWCIECKA .....	1 Ft.	\$2.89
PEPSI .....	6 puszek	\$1.69

Z KAŻDYM ZAKUPEM ZA \$25, BEZPŁATNIE TUZIN DUŻYCH JAJEK  
CENY AKTUALNE DO NIEDZ. 31 STYCZ., 8:00 WIECZ.  
GODZINY OTWARCIA 7 DNI W TYGODNIU:  
Codziennie 9:00-8:00; w Niedziele 9:00-6:00.  
MÓWIAMY PO POLSKU

**WIELKA ZIMOWA WYPRZEDAŻ W**

# CRAGIN

**DEPARTMENT STORE**  
**5018-22 ARMITAGE**

W piątek, sobotę i niedzielę 29, 30 i 31 stycznia  
w Niedzielę 31 Stycznia Otwarte Od 12 Do 5 Ppl.  
w piątek od 9:30 rano do 8:30 wieczorem  
Różnego rodzaju resztki

**Fabrykant Wyprzedaje Wszystko**  
Tanioci w wszystkich działach.  
Wszystko musi być sprzedane poniżej ceny kosztu.  
Odzież Damska, Męska i Chłopców.  
Tanioci w dziale obuwia. Garderoba dziecięca.

**SKORZYSTAJCIE Z OKAZJI**  
kupcie już na przyszły rok, na wysyłkę do Europy. Artykuły wysokiego gatunku, znanych firm. Teraz poniżej ceny hurtowej.

Damskie <b>SWETRY</b> i BLUZKI ½ Ceny	Męskie, wyjściowe <b>SLACKS</b> Firmy Haggar 100% polyester Zwyczaj. \$21. rozm. 32 do 42 jednokolorowe lub w desenie... \$14.99 i wyżej
<b>DZIECIĘCE PALTA ZIMOWE</b> • Komplet • "Car" zakłady • Zimowe kombinezony (snow suits) 20 do 50% zniżki	Poprawki Extra Inne z 20% zniżki
Damskie, ciepłe <b>SKARPEKI</b> do kolan Rozciągające się roz. 9—11 zwyczaj. do \$1.75 para Teraz 99¢ para.	Jergens Mild Lotion <b>MYDŁO</b> do twarzy zwyczaj. 25¢ 15¢ kaw. ograniczenie 6 kaw.
Męskie, damskie i dziecięce <b>REKAWICZKI</b> <b>CZAPKI</b> "Mittens" 30% zniżki	Dział Obuwia wybrakowane damskie, męskie i dziecięce po jednej lub dwóch parach tego samoego stylu. \$2     \$5     \$10
Chłopięce sztruktrowe i z denimu <b>DZINSY</b> 20% zniżki Reg. Wąskie "Preps-Husky"	<b>WIELKA WYPRZEDAŻ</b> • Dywanów, firanek, zasłon do okien • draperii, przścieradeł, kolder • kap na łóżko 20% do 50% zniżki





## WENDY'S ZAPRASZA DO UDZIAŁU W NIESIENIU POMOCY NARODOWI POLSKIEMU

W dniach 28, 29 i 30-go stycznia b.r. WENDY'S przeznaczą 5¢ od sprzedaży każdego sandwicza lub "chili" oraz 10¢ od sprzedaży napojów bezalkoholowych na rzecz Kongresu Polonii Amerykańskiej. Działalność K.P.A. jest związana z wieloma organizacjami o charakterze międzynarodowym dla niesienia pomocy w postaci żywności, ubrania i lekarstw dla tych, którzy cierpią z powodu stanu wyją-

tkowego w Polsce. K.P.A. dopilnuje, aby wszystkie dary dotarły bezpośrednio do ludzi, którzy najbardziej potrzebują pomocy.

Dołączcie się do tej akcji w nadchodzącym weekendzie. Przyjdźcie do nas na miskę gorącego "chili", na sandwicza lub kubek wody sodowej, a my w Waszym imieniu uczynimy datek na rzecz ludzi w Polsce.



Styczeń, 28, 29, 30





## Stan Domaga Się Zwrotu Pieniędzy Pożyczonych Domom Opieki

Stanowy Departament Opieki Społecznej zgodził się "pożyczyć" domom opieki pewne sumy pieniędzy, aby w ten sposób pomóc w problemach finansowych, powstałych zresztą z winy stanu.

Problemy finansowe domów opieki i instytucji medycznych powstały na skutek poważnego opóźnienia w przelewaniu pieniędzy należnych z racji zwrotu kosztów leczenia i opieki nad pacjentami podlegającymi opiece społecznej w ramach funduszu Medicare i Medicaid. Agencje stanowe kontrolujące fundusze pracują obecnie nad zmianą systemu kontrolnego, polegającego na wprowadzeniu nowych urządzeń komputerowych. Dzięki komputerom jest nadzieja, że uda się wyeliminować dużo niedociągnięć, a co najważniejsze, "wyłowić" oszustów, którzy naciągają instytucje Medicaid i Medicare.

Niestety, przy wprowadzaniu systemu komputerowego, jak zwykle, natrafiono na szereg trudności, pomyłek i związków z tym, stan zalega w zwrocie pieniędzy instytucjom opiekuńczym.

Zaległości sięgają nieraz okresu dłuższego, niż trzy miesiące. Dlatego właśnie departament stanowy zgodził się na "pożyczenie" pieniędzy domom opieki.

Obecnie, ponieważ dzięki zapewnieniu Gubernatora, pieniądze mają

zostać oddane nie później, jak do połowy lutego, Departament Opieki Społecznej domaga się, aby instytucje, które otrzymały pożyczki, zwróciły je do kasy stanowej.

Ze swej strony, przedstawiciele domów opieki twierdzą, że nie otrzymali jeszcze zwrotu pieniędzy od stanu, a "pożyczki" są przeważnie znacznie mniejsze od długów stanowych. Zwrot tych pieniędzy nadal zagraża finansom poszczególnych domów, które zmuszone będą zaciągnąć pożyczki w instytucjach finansowych.

Największą groźbą, jest jednak to, że przez zaleganie w wyrównaniu należności za opiekę nad pacjentami podlegającymi opiece społecznej, może doprowadzić do tego, iż większość instytucji będzie odmawiać przyjmowania i opiekowania się takimi pacjentami.

W podobnej bowiem sytuacji znajdują się szpitale na terenie całego stanu. Wiele z nich już teraz musiało zaciągnąć pożyczki oraz zwolnić z pracy wielu pracowników.

O trudnej sytuacji instytucji medycznych znajdujących się w Illinois donosił już wcześniej, opierając się na artykułach zamieszczonych w prasie anglojęzycznej.

Jest nadzieja, że obecny kryzys finansowy zostanie pomyślnie rozwiązany już w najbliższych dniach.

## Miejski "Podatek Od Usług" Sprzeczny z Konstytucją

Wprawdzie jeszcze w listopadzie Sąd Najwyższy Stanu wydał orzeczenie stwierdzające, że podatek "od usług", jaki zaproponowała administracja miejska, jest niezgodny z konstytucją, dopiero teraz wydano oficjalne pisemne oświadczenie w tej sprawie.

Większość sędziów Najwyższego Sądu Stanowego opowiedziało się za niekonstytucyjnością nowego podatku, zwracając uwagę, że jest to raczej podatek nałożony na pewne wolne zawody, a nie od opłat za "usługi".

Jak wiadomo administracja miejska, chcąc znaleźć nowe źródło wpływów pieniężnych, postanowiła nałożyć podatek na "usługi", który placownicy będą przebieżkami takich zakładów i instytucji "usługowych" jak: lekarzy, szpitali, klinik, adwokatów, szwerców, krawców itp.

### Ostrzeżenie Przed Zaczadzeniem

W związku z występującymi mrozami ostrzega się obywateli przed zatruciem dwutlenkiem węgla. Jak wiadomo niska temperatura zmusza wielu mieszkańców do włączania dodatkowych źródeł ogrzewania. Ostrzega się wszystkich ażeby przed ich używaniem sprawdzili czy są bezpieczne dla zdrowia. Dwutlenek węgla, który powoduje zatrucie organizmu jest trudno wykrywalny. Jest bez zapachu, koloru i smaku. Objawy zaczadzenia w początkowym stadium są następujące: bóle głowy, słabość oraz wymioty w późniejszej fazie. Wobec zauważenia takich objawów należy wyłączyć ogrzewanie, otworzyć drzwi i okna, a w wypadkach silniejszego zatrucia zgłosić się do lekarza.

Nowemu podatkowi ostro sprzeciwili się zarówno mieszkańcy miasta, jak też przedstawiciele zawodów, które miały być objęte opodatkowaniem. W imieniu "poszkodowanych" wystąpiła do sądu organizacja prawnicza, uzyskując pomyślny dla siebie wyrok. Sąd uznał, że podatek taki, bez zgody Legislatury Stanowej nie może być ustanawiany przez samorząd miejski.

"Niekonstytucyjność" tego podatku polega na tym, że administracja miejska nie ma uprawnień do nakładania tego typu podatków. Musi najpierw zwrócić się z propozycją do Legislatury Stanowej, która rozpatrzy ją i zdecydować, czy dany samorząd miejski może domagać się dodatkowych pieniędzy od wskazanych przez siebie grup.

Przychód z "podatku od usług" obliczono na 100,000 mln. dol. rocznie i większość tych pieniędzy miała zostać przeznaczona na zasilenie funduszu transportu pasażerskiego CTA.

W czasie konferencji prasowej w Ratuszu, po otrzymaniu wiadomości o definitywnym odrzuceniu podatku przez Sąd Najwyższy, mayor Byrne oświadczyła, że nie ma zamiaru starać się o pozwolenie Legislatury na ustanowienie go ponownie. Mayor uważa, że proces ten byłby zbyt trudny i długi. Zdaje sobie również sprawę z tego, że propozycja natrafiłaby na dużą opozycję. Mayor podkreśliła, że dzięki ugodzie zawartej z pracownikami CTA zrzeszonymi w związkach zawodowych, CTA będzie miało dosyć pieniędzy, aby móc nadal prowadzić swą pracę. W miarę zapotrzebowania na dodatkowe fundusze, administracja miejska postara się "znaleźć" je gdzie indziej.



GRETHEL, KENTUCKY.—Rodziny górników, którzy zginęli w katastrofie, czekają na wiadomość o wydobywaniu z głębi ziemi, zwłok zmarłych. (UPI)

## Przyjęto Proponowane Zarządzenie Odnośnie Telewizji Kablowej

Propozycja zarządzenia odnośnie telewizji kablowej dla Chicago, została zatwierdzona przez podkomisję rady miejskiej do spraw telewizji kablowej. Tym samym została otwarta droga do zatwierdzenia tego zarządzenia przez pełną komisję, które przewiduje się w przyszłym miesiącu. Propozycja tego zarządzenia została przyjęta po 18 miesiącach rozważań, wprowadzaniu poprawek oraz przesłuchaniach publicznych.

Alderman Edward Vrdolyak, który jest prezesem podkomisji powiedział, że oczekuje rozpatrzenia tej sprawy przez komisję finansową 9 lutego, oraz zatwierdzenia zarządzenia przez pełną komisję następnego dnia to znaczy 10 lutego. Vrdolyak stwierdził, że system telewizji kablowej jaki będzie zbudowany w Chicago, będzie najlepszym ze wszystkich na terenie całego kraju. Powiedział, dalej, że 18 miesięcy rozważań nad tą sprawą dało wreszcie skuteczny rezultat.

Końcowe zarządzenie odnośnie telewizji kablowej posiada wiele wniosków jakie wprowadzone zostały przez komisję, która była powołana do stu-

diowania tej sprawy. Na czele tej komisji stał były alderman William Singer. Powiedział on, że jest zadowolony z tego, że podkomisja do spraw telewizji kablowej zaakceptowała wiele propozycji jakie jego komisja sugerowała.

Według propozycji zostanie stworzona czterosobowa Chicago Cable Commission do regulowania spraw telewizji kablowej. — Komisja ta składać się będzie z dwóch obywateli prywatnych oraz dwóch przedstawicieli administracji miejskiej, włączając w to aldermanów. Wszyscy oni będą wyznaczeni przez mayoria miasta.

Została też zaakceptowana sugestia Singera, że miasto może otrzymać dochód z telewizji kablowej oraz dodatkowe 5% z koncesji i inne dodatki jakie kompanie będą mogły zaoferować. Zarządzenie godzi się również na połączenie systemu kablowego przez kompanie, a to jest w sytuacji Chicago bardzo ważne, bo przewiduje się 3 do 5 telewizyjnych stref, z których każda będzie obsługiwana przez oddzielnego operatora.

## Dochodzenie w Sprawie Kradzieży Czeków Wartości 1.4 mil. Dolarów

Władze federalne prowadzą dochodzenie w sprawie kradzieży czeków, które zostały złożone na fałszywe konta w kilku bankach, a następnie pieniądze pobrane przez nieznanych właścicieli. Dochodzeniem poddawanych jest osiem osób, podejrzanych o przywłaszczenie sobie sumy 1.4

miliona dolarów.

Według przedstawiciela poczty — czeki te zostały skradzione albo z budynku banku albo z urzędu pocztowego. Dokładnie w tej chwili nie wiadomo. Następnie czeki te zostały włożone na konto bankowe takiej samej firmy, jaka była na czeku, z tym, że była to firma nie istniejąca, podająca fałszywy adres i numer telefonu, jak się później okazało.

Jedną z firm pod nazwą J. R. Simplot Co. z Idaho, która zajmuje się dostarczaniem produktów ziemniaczanych do hoteli, zgłosiła o zaginięciu czeku wartości 72,000 dolarów. Okazało się, że pieniądze te zostały wycofane z konta bankowego firmy, która włożyła czek do banku i wycofane zostały w miesiąc później. Fałszywa firma nosiła nazwę "Joyce R. Simplot".

W innym wypadku wykryto, że kradzieże pieniędzy miały związek z osobnikiem z Florydy podejrzanym o morderstwo. Podejrzanym jest Peter Ventura, lat 46, który nie wiadomo gdzie teraz przebywa. Jest on podejrzany o "morderstwo na zamówienie" sprzedawcy statków z miejscowości Deland na Florydzie, w dniu 15 kwietnia zeszłego roku. Mężczyzna ten był aresztowany w Chicago i miał być przekazany władzom na Florydzie. Ale z powodu zaszłej pomyłki, ponieważ sędzia zajmujący się tą sprawą był na wakacjach, a zastępujący go nałożył na niego kaucję w wysokości 50,000 dolarów, został zwolniony i nie wiadomo gdzie się teraz znajduje. Sprawa więc utknęła na pewien czas w miejscu.

Dochodzeniem poddawanych jest w dalszym ciągu ośmiu inspektorów i strażników bezpieczeństwa z banków. Przystępstwa te miały miejsce w ciągu lat 1980 i 1981. Ostatnia kradzież była latem ubiegłego roku.

Fałszywe konta bankowe zostały otwarte w First National Bank i Continental Illinois National Bank w Chicago oraz w czterech bankach na przedmieściach.

## Problemy z Zepsutymi Windami w Osiedlach Mieszkaniowych CHA

Członkowie Rady CHA (Chicago Housing Authority), na swym zebraniu dyskutowali zagadnienie funkcjonowania ponad 400 wind w budynkach kontroli CHA. Okazuje się bowiem, że mimo zmiany firmy mającej zajmować się naprawą i utrzymaniem wind w odpowiednim stanie, windy te nadal są zepsute, a mieszkańcy skarżą się na wiele trudności i niewygód z tym związanych.

Rada CHA już wcześniej miała problemy z firmą, którą zaangażowała do naprawy wind. Postanowiono zmienić firmę w nadziei, że sytuacja się poprawi. Ostatnie zebranie stwierdziło jednak, że nowa, równie olbrzymia firma, nie potrafi podjąć zadania. Wydano więc ostrzeżenie firmie Westinghouse, a pracownikom administracji CHA polecono, aby przez następne 60 dni opracowali projekt, który pozwoli na właściwe utrzymanie wind. Członkowie Rady nie wykluczają, że trzeba będzie zerwać umowę z Westinghouse, którą zawarto na trzy lata. W myśl tej umowy CHA zobowiązała się płacić firmie około 2.5 mln. dol. za naprawę wind, w okresie wspomnianych trzech lat.

Zaznaczono, że umowa ma klauzulę, pozwalającą na zerwanie jej, jeśli firma nie wykonuje swych zobow-

wiązań. Wystarczy jedynie dać firmie "wypowiedzenie" na 60 dni przed terminem zerwania tej umowy.

Rozważano również ewentualność przejęcia naprawy wind przez ekipy monterów zatrudnianych w CHA. Już teraz w kilku budynkach wybranych przez administrację, naprawą wind zajmują się ekipy CHA. Jest to program "próbny" w nadziei, że koszty będą znacznie mniejsze, niż te, jakie płaci się firmom specjalistycznym. Istnieje jeszcze inna propozycja, a mianowicie, aby każde z osiedli zawierało umowę z wybraną przez siebie mniejszą firmą naprawczą. W ten sposób łatwiej będzie kontrolować ich pracę, a powstała konkurencja może doprowadzić do lepszej obsługi.

Członkowie Rady CHA skrytykowali mocno propozycję administracji federalnej, aby podwyższyć czynsz, jaki placą za wynajmowanie mieszkań w osiedlach biedni lokatorzy. Rząd federalny proponuje bowiem, aby czynsz ten został podwyższony do 30% miesięcznych zarobków lokatorów. Obecnie czynsz ich opiewa na 25% zarobków miesięcznych.

Członkowie Rady uważają, że podwyżka proponowana przez rząd federalny jest zbyt duża i trudno będzie tym najbardziej potrzebującym znaleźć pieniądze na opłacenie mieszkań.

## Za Wyludzenie Pieniędzy Od Starej Kobiety Skazani Na Więzienie

Małżeństwo zamieszkałe w Lincolnwood zostało skazane na więzienie i otrzymało wyrok 30 miesięcy w zawieszeniu, za wyludzenie od starej wdowy sumy 100,000 dolarów z jej oszczędności.

Donna Woodfields, która w 1977 roku nie była jeszcze zamężna, mieszkała w domu małżeństwa Joutsen przy Fullerton Ave. W listopadzie 1977 roku Timo Joutsen zmarł, jak podawał akt zgonu — na wylew krwi. Jenny Joutsen otrzymała po swoim mężu dość dużą sumę pieniędzy. Po śmierci męża jak wykazują dowody bankowe, z pięciu kont bankowych została wycofana suma pieniędzy 72,000 dolarów. Również zostały spieniężone certyfikaty oszczędnościowe na sumę ponad 20,000 dolarów. Oczywiście robiła to p. Woodfields za legalną zgodą p. Joutsen. Przez siedem lat p. Joutsen była leczona na uwiad starczy, jak podał lekarz, który zajmował się jej leczeniem. Wobec tego p. Joutsen nie była w stanie kontrolować tego co robiła. Wykorzystywała więc to Donna Woodfields oraz jej mąż w późniejszym czasie.

Obecnie p. Joutsen przebywa w domu starców w Glenview. Posiada całkowity zanik pamięci, nie wie w ogóle kim jest.

Jak podają świadkowie, małżeństwo Woodfield kupiło też od p. Joutsen dom w Lincolnwood wartości 140,000 dolarów, oraz Lawrence Woodfield używał samochodu będącego własnością zmarłego p. Joutsen.

Sąd uznał winnymi małżeństwo Woodfield wyludzenia pieniędzy od p. Joutsen i skazał Lawrence Wood-

field na 18 miesięcy okresowej pracy w więzieniu, a jego żonę Donnę na pobyt w czasie weekendów w więzieniu przez okres 1 roku. Obydwój otrzymali też wyrok w zawieszeniu na okres 30 miesięcy.

Sędzia również nakazał przeprowadzenie ekshumacji zwłok Timo Joutsen, lecz sekcja zwłok nie wykazała nic rewelacyjnego. Potwierdziło, że przyczyną jego śmierci był wylew krwi.

### Pieniędze Mają Zostać Zwrocone

Kontroler stanowy Roland Burris przekazał przewodniczącemu Izby Niższej Legislatury Stanowej George Ryan polecenie, aby zwrócił do kasy stanu pieniądze, jakie zapłacono firmie prawniczej za opracowanie "podziału politycznego" stanu.

Podział ten został opracowany przez firmę prawniczą na polecenie komitetu partii republikańskiej. Ostatnio, prokurator stanowy Ty Fahner wydał opinię, że rachunek za tę pracę powinni zapłacić sami republikanie a nie stan.

### Potrącona Przez Samochód

14-letnia uczennica 9 klasy szkoły w Homewood zmarła w szpitalu z ran, jakie odniosła, kiedy została potrącona przez samochód. Przechodziła ona jezdnię na przejściu dla pieszych niedaleko swojej szkoły około godz. 4 po południu i wtedy została potrącona przez samochód. Kierowca, 18-letni młodzieniec, nie został postawiony w stan oskarżenia.

## Specjaliści Przewidują Podwyżki Cen Mięsa w Chicago w 1982 r.

Ceny na mięso wołowe spadły w Chicago w pierwszych tygodniach tego roku. Jednakże specjaliści przewidują, że w 1982 roku wzrosną ceny na mięso wołowe oraz inne gatunki mięsa.

Przedstawiciel American Meat Institute powiedział, że nie przypuszcza się, aby ceny były zastraszająco wysokie, ale będą blisko inflacji.

Ekonomiści z departamentu rolnictwa przewidują, że ceny wołowy wzrosną około 4%, ceny drobiu o około 5.5%. Przewiduje się zmniejszenie produkcji mięsa wieprzowego, a tym samym ceny na wieprzowinę wzrosną o około 10%. Jeśli więc ceny na wieprzowinę wzrosną, zaistnieje większe

zapotrzebowanie na wołowinę, i zapewne zostaną podniesione jej ceny.

American Meat Institute przewiduje więc zwiększenie produkcji wołowiny o 2%. Ogólnie przewiduje się jednak spadek produkcji mięsa zwierzęcego i drobiu o około 2%.

Podniesienie cen na mięso będzie wynikiem zwiększonych kosztów robocizny, transportu oraz energii.

Z krajowego przeglądu cen wynika, że na początku tego roku spadły ceny na 5 podstawowych gatunków mięsa wołowego. Przeciwnie niżka ta wynosiła 9 centów za funt. Chicago Department of Consumer Services podaje ceny mięsa w styczniu na przestrzeni trzech ostatnich lat. Przedstawia to się następująco:

	1980	1981	1982
Gorszy Gatunek Steku Wołowego.....	2.47	2.84	2.23
Lepszy Gatunek Steku Wołowego.....	3.51	4.18	3.13
Wołowina Mielona.....	1.51	1.48	1.38
Kotlety Schabowe.....	1.75	1.82	1.84
Bekon.....	1.89	2.43	2.43
Baranina.....	4.12	4.12	3.21
Kury.....	0.69	0.78	0.71
Indyki.....	0.90	0.79	0.74



SPENCER, OKLAHOMA — Personel medyczny pomaga w wyciąganiu z gruzów szkoły poranione dzieci i nauczycieli. Na skutek eksplozji pieca grzejącego wodę, zawałiła się część szkoły, raniąc dokłiwie wiele dzieci, zabijając pięcioro oraz nauczycielkę. (UPI)

**Wiec Solidarności z Narodem Polskim**  
W Sobotę 30 Stycznia o Godz. 12:30 w Amfiteatrze — Halsted i 43rd Str.